Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 N

º: 1
1

0
0
8
/ 2

0
1

3
     D

A
T

A
: 0

8
/1

1
/2

0
1
3
     H

O
R

A
: 1

5
:2

6
     U

S
U

Á
R

IO
: R

E
IN

A
L

D
O

REQUERIMENTO Nº 01152/2013

Informação  referente  às  obras  de
contenção  da  erosão  causada  pelo
Ribeirão  dos  Toledos  no  fundo  da
residência localizada na Rua Cabreúva,
nº  86,  no  Bairro  Vila  Lola.(Reiterando
indicação de nº 844/2013 e 5432/2013).

                       Senhor Presidente

Senhores Vereadores,

Considerando  que,  fomos  procurados  pelo  morador  da  residência
acima mencionada, solicitando esta providencia, pois o rio está invadindo o barranco
e faltando pouco para atingir o quintal de sua residência,

Considerando que,  este  grave  problema tem causado  uma grande
preocupação aos moradores da residência afetada, pois gera insegurança podendo
gerar danos maiores,

Considerando que,  esta  reivindicação  já  foi  representada  por  duas
indicações a de nº 844/2013 e a de nº 5432/2013,

Considerando que, já é do conhecimento do Sr. Secretário Hamilton
Cavichiolli, e do Sr. Júlio Cardoso da Secretaria de Governo, que foram até local com
este vereador,

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do
município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo
diploma  legal,  seja  oficiado  Excelentíssimo  Senhor  Prefeito  Municipal  para  que
encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- Já existe um projeto para ã execução dessa obra?

2- Caso positivo, quando se dará inicio?

3- Caso negativo, qual é a previsão da conclusão do projeto e da obra?

4- Outras informações que julgarem necessárias?

      Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 08 de novembro de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”

- Vereador / Vice - Presidente -